
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
č. 342/00641111/2018/RA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 
 
SMLUVNÍ STRANY: 

Vzdělávací institut Středočeského kraje –  
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Se sídlem: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 
IČ:  00641111 
DIČ:  CZ00641111 
Zastoupený:  Mgr. Jiřím Holým, ředitelem 
Bankovní spojení:  KB Nymburk 
Číslo účtu:  107-4539680247/0100 
Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslav Borský 
Tel.:  
E-mail.:  
 
 (dále jen „kupující“) 
 
a                
 

Auto Veleslavín Car, spol. s r. o. 
Se sídlem: Veleslavínova 354/17b, 162 00 Praha 6  
IČ:  27119327 
DIČ:  CZ27119327 
Zastoupený:  Michalem Samueli, jednatelem 
Bankovní spojení:  0100 
Číslo účtu:  94-2225380277 
Kontaktní osoba: Radim Tesař 
Tel.:  
E-mail.:  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
 

I.  

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je  
 

„Nákup osobního užitkového automobilu“ 
 
1.2. Jedná se o dodání osobního automobilu Peugeot 308 SW ACTIVE 1.2 PureTech 110 S&S 

MAN6 dle specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

Nedílnou součástí dodávky vozidla musí  být: 

 návod na obsluhu a údržbu automobilu v českém jazyce 

 osvědčení o registraci vozidla (velký technický průkaz) 

 servisní knížka 

 povinná výbava automobilu dle vyhlášky 341/2014 Sb. 
 
 
 
 
   



2 

 

II.  

Doba a místo plnění 
 

2.1. Kompletní automobil  bude dodán kupujícímu nejpozději do 20. 10. 2018 
O přesném termínu a způsobu dodání vyrozumí prodávající kupujícího minimálně tři dny před 
jeho uskutečněním, a to e-mailem nebo doporučeným dopisem. 

    
2.2. Místo plnění:   

Vzdělávací institut  Středočeského kraje, V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 
 
 

III.  

Kupní cena, platební a obchodní podmínky 
 
3.1 Kupní cena               
 Cena bez DPH: …... 318 818,19 Kč ……  
 21% DPH:  ……. 66 951,81 Kč …… 
 Celková cena s DPH:  …… 385 770,00 Kč …… 
 
3.2 Cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a obsahuje veškeré 

náklady spojené s uskutečněním dodávky. Cenu dodávky  je možno měnit jen z důvodu 
změny právních předpisů, upravujících sazbu DPH. 
 

3.3 Cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu (dále jen 
„faktury“). Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí řádně a v termínu 
uskutečněné dodávky, podepsaný kupujícím a prodávajícím (dále jen „smluvní strany).  

 
3.4 Prodávající je oprávněn fakturovat cenu dodávky až po převzetí dodávky kupujícím.                      

3.5 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle  § 435 zák. č.89/2012 
Sb. Občanský zákoník 

3.6 Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Platba bude uskutečněna 
bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na účet prodávajícího, a to v české měně. Za 
datum úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. V případě, že 
faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn ji 
zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury.             

3.7 Úhrada ceny za dodávku automobilu bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího, který bude uveden na faktuře.                                     

3.8 Kupující nebude poskytovat zálohy. 

 

IV.  
Předání a převzetí zboží a dokladů 

 
4.1. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu v předepsané a dohodnuté kvalitě, množství  

a bez jakýchkoli faktických či právních vad.  
 

4.2. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží smluvní strany sepíší a podepíší předávací 
protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož i výslovné 
prohlášení kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 
 

4.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat  
v okamžiku předání vada či více vad.  
 

4.4. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem 



3 

 

převzetí zboží kupujícím bez vad. V případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat  
v okamžiku předání vada či více vad nebránících jeho užívání, je kupující oprávněn zboží 
převzít, přičemž v protokolu uvede, že zboží přebírá s vadami, které konkretizuje a stanoví 
prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění. Takové zboží se považuje za dodané. 
 

4.5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu také technickou dokumentaci 
vztahující se ke zboží, jakož i veškeré listiny a doklady nezbytné k nakládání se zbožím a k 
jeho řádnému užívání. Je-li to pro prodávané zboží předepsáno, je prodávající povinen předat 
kupujícímu i dokumenty o řádném provedení technických či jiných zkoušek.  

       
4.6. Prodávající předá spolu s automobilem zejména následující doklady: 

 návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce 

 osvědčení o registraci vozidla (velký technický průkaz) 

 servisní knížku 
 

4.7. K předání a převzetí zboží a sepsání a podepsání předávacího protokolu je oprávněna 
kontaktní osoba určená smluvní stranou. 

 

V.  

Záruka a odpovědnost prodávajícího za vady 

 
5.1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za 

jakost zboží spočívající v tom, že zboží a jeho veškeré součásti bude po celou dobu záruční 
doby způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené či obvyklé 
vlastnosti.  Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání  
a převzetí zboží a trvá 24 měsíců. Opravy a výměna součástek nebo dílu v rámci smluvní 
záruky nemají za následek prodloužení záruční doby.   
 

5.2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při převzetí, jakož i za vady, které se vyskytnou 
po převzetí v záruční lhůtě. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních 
náležitostí zboží, stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závazným i 
právními předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k řádnému užívání 
zboží a k nakládání se zbožím. 
 

5.3. Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 
 

5.4. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit prodávajícímu, a to písemně, či 
elektronickou poštou za využití kontaktů uvedených na titulní straně této smlouvy. Prodávající 
je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
uplatnění vady kupujícím.  
 

5.5. Kupující akceptuje záruční a servisní podmínky udávané výrobcem včetně dodržování 
pravidelných servisních prohlídek předepsaných výrobcem. 
 
 

VI.  
Sankce 

 
6.1. Jestliže prodávající nepředá automobil v termínu uvedeném v čl. II odst. 2.1 této smlouvy, je  

v prodlení. Za každý i započatý den prodlení se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výší  0,1% z ceny předmětu dodávky bez DPH, Jestliže prodávající v dohodnutém termínu 
neodstraní řádně reklamovanou vadu předmětu dodávky, nebo vadu zjištěnou při předání, 
(tzn. do 2  kalendářních dnů), je v prodlení  a zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
předmětu dodávky bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2. Jestliže kupující neuhradí Fakturu ve lhůtě uvedené v čl. III odst. 3.6, je v prodlení. Za každý 
den prodlení může prodávající požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.        



4 

 

6.3. Splatnost smluvní pokuty činí 15 kalendářních dnů ode dne, kdy druhá Smluvní strana doručí 
písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty. Výzvu k zaplacení smluvní pokuty učiní smluvní 
strana na adresu sídla druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní pokuta je 
splatná bezhotovostním příkazem k úhradě na účet druhé smluvní strany.         

6.4. Zaplacením jakékoliv z výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok kupujícího na  
náhradu vzniklé škody. 

 

VII.  

Odpovědnost za škodu 
 
7.1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu v důsledku použití či užívání automobilu 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 
 
 

VIII.  
Odstoupení od smlouvy 

 
8.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této 

smlouvě nebo v příslušných ustanoveních Občanského zákoníku.   
8.2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení závazků či       

povinností ze strany prodávajícího, přičemž za závažné porušení závazků či povinností  
ze strany prodávajícího se v tomto případě považuje zejména: 

     
a) ocitne-li se prodávající v prodlení s dodáním automobilu po dobu delší než  10  

kalendářních dnů; 
 

b) prodávající neodstraní v dohodnutém termínu, ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 
kupujícím, vady předmětu dodávky, na které byl písemně kupujícím upozorněn; 

 
V případech zde uvedených je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího. 

8.3. Projev vůle odstoupení od smlouvy je třeba učinit písemně a doručit jej druhé Smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení druhé Smluvní straně.                

   

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Prodávající je seznámen se skutečností, že kupující je povinen poskytovat informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není obchodním 
tajemstvím.    
                                                        

9.2. Kupující je oprávněn v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace                                                                                                                                                      
uvedené v této smlouvě a jiné údaje týkající se závazkového vztahu plynoucího z této 
smlouvy,  pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o Fakturách, předávacích protokolech  
či jiných písemnostech). 

     
9.3. Prodávající tímto prohlašuje, že žádné údaje uvedené v této smlouvě nepodléhají povinnosti 

mlčenlivosti nebo jinému režimu směřujícímu k ochraně před jejich zveřejněním nebo 
zneužitím. 

     
9.4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných  

a vzestupně číslovaných dodatků. 
     
9.5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 
     



5 

 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující  
i prodávající obdrží po dvou vyhotoveních. 

     
9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a uveřejněním v Registru smluv. Smlouvu zaregistruje kupující. 
 

9.8. Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem 
České republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany se zavazují, že  
k soudnímu řešení případných sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení 
mimosoudní cestou.  

     
9.9. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně   
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy podpisem. 
 

9.10. Kupující je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Kupující se zavazuje 
k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou zboží a 
služeb dle platných právních předpisů.  

          
     
       
 Příloha č. 1 – specifikace automobilu 
 
        
 
V Nymburku dne 22. 6. 2018. V Praze dne 22. 6. 2018 
 
 
 
 
 
 ...................................................   ...................................................  
 Za kupujícího Za prodávajícího 
  Mgr. Jiří Holý, ředitel Michal Samueli, jednatel 
  



6 

 

 


